Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós - Graduação

Núcleo de Formação Indígena

ERRATAAO EDITALNº 098/2022- UEPA

REFERENTE AO EXAME DE SELEÇÃO PARA O INGRESSO NO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO ENSINO NA EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA, TURMA

MUNDUKURU.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais, torna
público a Errata no Cronograma do EDITAL Nº 098/2022- UEPA - Exame de seleção do Curso de
Especialização Indígena, conforme especificado abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens e
subitens do referido edital:

ONDE – SE LÊ:

Publicação do edital 08 de setembro de 2022
Prazo para impugnação deste edital 09 a 11 de setembro de 2022
Resultado de recurso de impugnação deste Edital 12 de setembro de 2022
Inscrição dos candidatos 13 de setembro a 03 de outubro de 2022
Publicação da relação das inscrições 04 de outubro de 2022
Período de contestação das inscrições. 05 A 06 de outubro de 2022
Homologação das inscrições Até 11 de novembro de 2022.

FASES DASELEÇÃO
Avaliação da Proposta do Projeto de Especializa-
ção e Análise do Currículo Lattes do Candidato

12 a 15 de outubro de 2022

Publicação do Resultado da avaliação da Propos-
ta do Projeto de Especialização e Análise do Cur-
rículo Lattes do Candidato

18 de outubro de 2022.

Período de Recurso do resultado da avaliação da
Proposta do Projeto de Especialização e Análise
do Currículo Lattes do Candidato

19 a 20 de outubro de 2022.

Resultado das Propostas do Projeto de Especiali-
zação e Análise do Currículo Lattes do Candidato
após recursos

21 de outubro de 2022.

RESULTADO FINALE MATRÍCULA
Publicação do Resultado Final Até 25 de outubro de 2022.
Matrícula 26 a 31 de outubro de 2022.
Previsão de Início das Aulas Novembro de 2022.
Convocação de Candidatos do Cadastro Reserva
(Se for o Caso)

Conforme a confirmação da data de início
das aulas

LEIA – SE:

Publicação do edital 08 de setembro de 2022
Prazo para impugnação deste edital 09 a 11 de setembro de 2022
Resultado de recurso de impugnação deste Edital 12 de setembro de 2022
Inscrição dos candidatos 13 de setembro a 25 de outubro de 2022
Publicação da relação das inscrições 26 de outubro de 2022
Período de contestação das inscrições. 27 a 28 de outubro de 2022
Homologação das inscrições Até 04 de novembro de 2022.

FASES DASELEÇÃO
Avaliação da Proposta do Projeto de Especializa-
ção e Análise do Currículo Lattes do Candidato

05 a 08 de novembro de 2022

Publicação do Resultado da avaliação da Propos-
ta do Projeto de Especialização e Análise do Cur-
rículo Lattes do Candidato

09 de novembro de 2022.

Período de Recurso do resultado da avaliação da
Proposta do Projeto de Especialização e Análise
do Currículo Lattes do Candidato

10 a 11 de novembro de 2022.

Resultado das Propostas do Projeto de Especiali-
zação e Análise do Currículo Lattes do Candidato
após recursos

15 de novembro de 2022.

RESULTADO FINALE MATRÍCULA
Publicação do Resultado Final 16 de novembro de 2022.
Matrícula 17 a 22 de novembro de 2022.
Previsão de Início das Aulas Dezembro de 2022.
Convocação de Candidatos do Cadastro Reserva
(Se for o Caso)

Conforme a confirmação da data de início
das aulas

Belém, 29 de setembro de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará